



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านใหม่

เรื่อง เปิดเขยรากลางและการคำนวณราคาากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บริเวณศาลาพลสมบัติ หมู่ที่ ๘ ตำบลบ้านใหม่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วย เทศบาลตำบลบ้านใหม่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์จะ  
จ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณศาลาพลสมบัติ หมู่ที่ ๘ ตำบลบ้านใหม่ อำเภอเมือง  
นครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ดังนั้น เทศบาลตำบลบ้านใหม่ จึงขอประกาศเปิดเขยรากลางและการคำนวณราคาากลางของ  
คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณศาลาพลสมบัติ หมู่ที่ ๘  
ตำบลบ้านใหม่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณราคาากลาง ๒๖๕,๔๐๐.๐๐ บาท  
(สองแสนหกหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นางมะลิวัลย์ บางมีมน้อย)  
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านใหม่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณศาลาพลสมบัติ หมู่ที่ ๘ ตำบลบ้านใหม่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านใหม่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๖๕,๔๐๐ บาท (สองแสนหกหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน  
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๓.๗๐ เมตร ระยะทาง ๖๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร ช่วงที่ ๒ กว้าง ๒.๗๐ เมตร ระยะทาง ๖๖ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย บริเวณศาลาพลสมบัติ หมู่ที่ ๘ ตำบลบ้านใหม่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
๕. ราคากลางคำนวณวันที่ ๓๐ ตุลาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๖๕,๔๐๐ บาท (สองแสนหกหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบ พร. ๕ จำนวน ๓ แผ่น
  - ๖.๒ แบบ พร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายละเอียดกรรมการกำหนดราคากลาง และจัดทำแบบรูปรายการก่อสร้าง



(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายเจริญรบ บทสูงเนิน)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ) กรรมการ



(นายพงษ์พันธ์ ภูจินดา)

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) วิศวกร

พิทศิทธิ์

กรรมการ

(นายกิตติโชค ศรีศักดิ์เมธี)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ  
ประเภท  
สถานที่

เทศบาลตำบลบ้านใหม่  
งานทาง  
บริเวณ ศาลาพหลธนบุรี

หมู่ที่ 9 ต.บ้านใหม่ อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา

หน่วยงาน  
ตามแบบเลขที่  
อ้างอิงแบบ  
ประมาณราคาตามแบบ  
ประมาณการเมื่อ

กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านใหม่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา  
เทศบาลตำบลบ้านใหม่ ที่  
ปร.4 จำนวน 2 แผ่น  
เมื่อวันที่ 30 ตุลาคม พ.ศ. 2567  
ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

ราคามันับตัดล 33.00 - 33.99 บาท / ลิตร

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภททางหลวง	196,362.60	1.3642	267,877.86	Factor F
					- ค่าฉบับสัญญา 7%
					- ภาษี 7%
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- ภาษีที่ปกติ
				<b>265,400.00</b>	

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างทางนี้และให้ยึด

ต่อประมาณการนี้เป็นราคากลาง

จึงได้ลงนามมีชื่อไว้เป็นหลักฐาน

เฉลี่ย เมาตร ละ ( นายท )

663.17

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

( นายเจริญรบ บพสูงเนิน )

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ/ทาน

( นายภูษพงศ์ บุญวีรรัตน์ )

ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.บ้านใหม่

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายพงษ์พันธ์ ภูจินดา )

นายช่างฝ่ายปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

( นายสุรวิกิจ วาภิธรรม )

ปลัดเทศบาลตำบลบ้านใหม่

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายกิตติพิศ ศรีศักดิ์มะเร็ง )

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....อนุมัติ

( นางมะลิวัลย์ บางมัน้อย )

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านใหม่

แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา

ประเภทงาน  
ชื่อโครงการ  
ปริมาณงาน

งานทาง  
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ  
สถานที่ก่อสร้าง

ช่วงที่ 1 ก่อสร้างถนน คลล. ขนาดกว้าง 3.7 เมตร ระยะทาง 60 เมตร ทนบ 0.15 เมตร  
ช่วงที่ 2 ก่อสร้างถนน คลล. ขนาดกว้าง 2.7 เมตร ระยะทาง 66 เมตร ทนบ 0.15 เมตร  
กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านใหม่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา  
บริเวณ ศาลาพหลดงบังดี

ประมาณราคาตามแบบ  
ประมาณการเมื่อ

หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านใหม่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา  
ปร 4 จำนวน 2 ผู้ระยยะเวลาค่าเงินบาท 90 วัน  
เมื่อวันที่ 30 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2567

ราคาบันทึกที่ 33.00 - 33.99 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่างานต้นทุน		ราคาต่อหน่วย		ราคาถลุง
				ราคาหน่วยละ (บาท)	ราคาทุน (บาท)	Factor	x Factor	
1	งานรื้อถอนถนน คลล.	400.20	ม <sup>2</sup>	70.00	28,014.00	1.3642	95.49	38,216.70
2	งานตีเส้นทาง ชูด-ชน	-	ม <sup>3</sup>	21.47	-	1.3642	0.00	0.00
3	งานพื้นทาง ไร่สำทาง ทนคสุก ตามสภาพ	5.00	ม <sup>3</sup>	498.00	2,490.00	1.3642	0.00	3,396.86
4	งานทรายขอบรองพื้น	20.01	ม <sup>3</sup>	582.00	11,645.82	1.3642	793.96	15,887.23
5	งานผิวทาง				-	1.3642		
6	คอนกรีตโครงสร้าง f'c:240 ksc Cube	60.03	ม <sup>3</sup>	2,229.95	133,863.89	1.3642	3,042.10	182,617.12
7	wire Mesh 4 มม. @ 0.20 ม #	400.20	ม <sup>2</sup>	33.41	13,370.68	1.3642	45.58	18,240.28
8	-CONTRACTION JOINT(RB19กม)	159.36	กม.	22.96	3,659.01	1.3642	31.32	4,991.62
	-EXPANSION JOINT(RB19กม)	-	กม.	-	-	1.3642		
	-LONGITUDINAL JOINT(RB12กม)	-	กม.	24.60	-	1.3642	0.00	0.00
9	คำนวณข้างลิตตามยาว 2 ซ้าง	126.00	ม.	20.60	2,595.60	1.3642	28.10	3,540.92
10	ค่าปุ๋ยกลบกรวด	-	ม <sup>2</sup>	-	-	1.3642	0.00	0.00
	งานไหล่ทาง(หินคสุก)	-	ม <sup>3</sup>	-	-	1.3642	0.00	0.00
11	งานตัดรอยต่อคอนกรีตและรอยต่อของ	30.00	ม.	24.12	723.60	1.3642	32.90	987.14
12	งานเชื่อมทาง คลล.		ม <sup>2</sup>					0.00
	คอนกรีตโครงสร้าง f'c:240 ksc Cube		ม <sup>3</sup>					0.00
	wire Mesh 4 มม. @ 0.20 ม #		ม <sup>2</sup>					0.00
	<b>รวมค่างานต้นทุน</b>				196,362.60			267,877.86
	<b>รวมค่างานต้นทุน</b>			TOTAL	196,362.60		TOTAL	267,877.86

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษค่าวัสดุและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง  
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.3642
--------

หมายเหตุ 1. ราคาเงินค่าวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงจากราคาจริงจังหวังนครราชสีมา ประจําเดือน กันยายน 2567

2. ราคาต่างเบรจงาน อ้างอิงจากค่ากับงบประมาณ และท้องถิ่น

3. ~~สิ่งราคาท้องถิ่น~~



( นายเจริญ บพสูงเนิน )

หัวหน้าฝ่ายงบประมาณและก่อสร้าง

( นายพงษ์พันธ์ กุศลิตตา )

นายช่างฝ่ายปฏิบัติงาน

พิทติ โพท

( นายพิทติโพท ศรีศักดิ์มั่งรุ้ง )

ผู้ช่วยช่างฝ่ายโยธา